
HOOFDSTUK II. — Algemene bepalingen

Art. 3. De ambtenaren die bevoegd zijn om namens de Minister
bevoegd voor Energie te tekenen, plaatsen boven de vermelding van
hun graad en hun handtekening de formule « Namens de Minister ».

Art. 4. De bepalingen van dit artikel hebben geenszins tot gevolg
dat de Minister afstand doet van zijn bevoegdheid om alle uitgaven te
vereffenen en te ordonnanceren die onder zijn bevoegdheid vallen.

Art. 5. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving ver-
stuurd naar het Rekenhof, de Inspectie van financiën, de Secretaris-
Generaal en Adjunct-Secretaris-Generaal van het Ministerie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Directeur-Generaal van het Bestuur
Financiën en Begroting van het Ministerie van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest, de Directeur-Generaal en de Inspecteur-Generaal van het
Brussels Instituut voor Milieubeheer.

Brussel, 2 juli 1998.

De Minister-Voorzitter belast met Plaatselijke Besturen,
Werkgelegenheid, Huisvesting en Monumenten en Landschappen,

Ch. PICQUE

De Minister van Economie, Financiën, Begroting,
Energie en Externe Betrekkingen,

J. CHABERT

De Minister van Leefmilieu en Waterbeleid,
Renovatie, Natuurbehoud en Openbare Netheid,

D. GOSUIN

*

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2004/31094]N. 2004 — 1319

6 FEBRUARI 2004. — Ministerieel besluit tot uitvoering van de
artikelen 5 en 38 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 6 november 2003 met betrekking tot het financieel
beheer van de gemeentebedrijven

De Minister-Voorzitter van de Brussselse Hoofstedelijke Rege-
ring, bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimetelijke Orde-
ning, Monumenten en Landschappen, Stadsvernieuwing en
Wetenschappelijk Onderzoek,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, inzonderheid op artikel 6, § 1, VIII, 1˚, vervangen bij de
bijzondere wet van 13 juli 2001;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen, inzonderheid op artikel 4, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid op artikel 239,
vervangen bij wet van 27 mei 1989, en op artikel 262, 5de lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
6 november 2003 met betrekking tot het financieel beheer van de
gemeentebedrijven,

Besluit :

Artikel 1. In uitvoering van de artikelen 5 en 38 van het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 6 november 2003 met
betrekking tot het financieel beheer van de gemeentelijke bedrijven
worden het model van de begroting en zijn bijlagen, de economische
classificatie, de classificatie van de algemene en individuele rekeningen
en het model van balans, de resultatenrekening en de bijlagen
vastgesteld overeenkomstig de aan onderhavig besluit gehechte bijla-
gen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2005.

Brussel, 6 februari 2004.

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monu-
menten en Landschappen, Stadsvernieuwing en Wetenschappelijke
Onderzoek,

D. DUCARME

CHAPITRE II. — Dispositions générales

Art. 3. Les fonctionnaires habilités à signer au nom du Ministre en
charge de l’Energie font précéder la mention de leur grade et leur
signature de la formule « Au nom du Ministre ».

Art. 4. Les dispositions du présent article n’ont aucunement pour
effet que le Ministre renonce à son pouvoir de liquider ou d’ordonnan-
cer toute dépense relative à ses compétences.

Art. 5. Copie du présent arrêté est notifiée à la Cour des Comptes, à
l’Inspection des Finances, au Secrétaire général et au Secrétaire général
adjoint de Ministère de la Région de Bruxelles-Capitale, au Directeur
général du l’Administration des Finances et du Budget du Ministère de
la Région de Bruxelles-Capitale, et au Directeur général et à l’Inspecteur
général de l’Institut bruxellois pour la Gesion de l’Environnement.

Bruxelles, le 2 juillet 1998.

Le Ministre-Président en charge des Pouvoirs locaux,
de l’Emploi, du Logement et des Monuments et Sites,

Ch. PICQUE

Le Ministre de l’Economie, des Finances, du Budget,
de l’Energie et des Relations extérieures,

J. CHABERT

Le Ministre de l’Environnement et de la Politique de l’Eau,
de la Rénovation, de la Protection de la Nature

et de la Propreté publique,
D. GOSUIN

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2004/31094]F. 2004 — 1319

6 FEVRIER 2004. — Arrêté ministériel portant exécution des
articles 5 et 38 de l’arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale du 6 novembre 2003 relatif à la gestion finan-
cière des régies communales

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Amé-
nagement du territoire, des Monuments et des Sites, de la
Rénovation urbaine et de la Recherche scientifique,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles,
notamment l’article 6, § 1er, VIII, 1˚, remplacé par la loi spéciale du
13 juillet 2001;

Vu la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions
bruxelloises, notamment l’article 4, modifié par la loi spéciale du
16 juillet 1993;

Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 239, remplacé par
la loi du 27 mai 1989, et l’article 262, alinéa 5;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
6 novembre 2003 relatif à la gestion financière des régies communales,

Arrête :

Article 1er. En exécution des articles 5 et 38 de l’arrêté du Gouver-
nement de la Région de Bruxelles-Capitale du 6 novembre 2003 relatif
à la gestion financière des régies communales, le modèle du budget et
ses annexes, la classification économique, la classification des comptes
généraux et particuliers, ainsi que le modèle du bilan, du compte de
résultats et des annexes sont fixés conformément aux textes annexés au
présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2005.

Bruxelles, le 6 février 2004.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du terri-
toire, des Monuments et des Sites, de la Rénovation urbaine et de la
Recherche scientifique,

D. DUCARME

20702 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20703BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20704 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20705BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20706 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20707BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20708 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20709BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20710 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20711BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20712 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20713BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20714 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20715BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20716 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20717BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20718 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20719BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20720 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20721BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20722 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20723BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20724 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20725BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20726 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20727BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20728 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20729BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20730 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20731BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20732 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20733BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20734 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20735BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20736 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20737BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20738 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20739BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20740 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20741BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20742 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20743BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20744 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20745BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20746 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20747BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20748 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20749BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20750 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20751BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20752 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20753BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20754 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20755BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20756 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20757BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20758 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20759BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20760 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20761BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20762 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20763BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20764 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20765BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20766 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20767BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20768 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20769BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20770 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20771BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20772 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20773BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20774 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20775BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20776 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20777BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



<

20778 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20779BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20780 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20781BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20782 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20783BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20784 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20785BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20786 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20787BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20788 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20789BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20790 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20791BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20792 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20793BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20794 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20795BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20796 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20797BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20798 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20799BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20800 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20801BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20802 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20803BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20804 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20805BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20806 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20807BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20808 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20809BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE



20810 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2004 — MONITEUR BELGE


